[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N° 669 / 2016.

Senhor Presidente

	           Considerando que a ETEC (Escola Técnica Estadual) “Benedito Storani”, funciona no período noturno na Escola Estadual Flávio de Carvalho no Jardim São Marcos;
		Considerando que os alunos e a comunidade aguardam a transferência da escola para o prédio do antigo SESI 299, no Bairro São Cristóvão, ação que foi divulgada pelo Senhor Prefeito na última colação de grau dos alunos da ETEC;
		Considerando que no Regimento Interno Artigo 199 - Compete à Câmara solicitar ao Prefeito informações sobre atos administrativos e sobre assuntos referentes à administração direta e indireta necessários às funções de fiscalizar, controlar e assessorar na forma do que dispõe o artigo 2º e seus parágrafos, deste Regimento;
   		O vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

		A ETEC será transferida para o prédio do SESI 299?
		Se sim,  para quando esta previsto a transferência?
		Se não, por qual motivo?

      	         Justificativa:

	         Trata-se de assunto de interesse publico visto que o espaço hoje é dividido com os alunos do ensino médio, e no antigo prédio do SESI o espaço seria mais bem utilizado para apresentações de trabalhos, feira de empreendedorismo além de proporcionar abertura de novas vagas para os cursos existentes e novos cursos.

				        Valinhos, aos 18 de Abril de 2016.

					Israel Scupenaro						                                               Vereador